Pesquisa de Pregos Estimativa

Mapa Comparativo de Pregos — 05/2024

Aquisicdo de containers para uso no prédio do TRE/PB, em Jodo Pessoa, e nas Zonas Eleitorais de Santa Rita (2? e 3? ZEs) e Guarabira (10? e 47 Zes), bem como no HOSPITAL DE

GUARNIGAO DE NATAL e no INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS -

FORUNS ELEITORAIS SEDIADOS EM SANTA RITA E GUARABIRA

SEARQ/COMAT -

PROCESSO 0007874-66.2023.6.15.8000

ITEM

QUANT

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PRECOS (Preco Estimado)

ESPECIFICAGAO
Embraloc

Agisa

Fast Cold
(s

Bravo
@ N

Contrato
01/2024 -
UNIVASF

Compras
Govername
ntais —
Banco de
Pregos

Compras
Governamen
- PE 23/2023
Brigada de Inf
Paraquedista

Compras
Governamen
- PE 73/2023

Prefeitura

Munic

Maripa/PR

Compras
Governamen
— PE 25/2023

TRE/MT

Menor
Valor
Unitario

Valor
Médio
Unitario

Mediana
das
Amostras

Desvio
Padréo (DP)

Container habitavel. Container,
para abrigar arquivos dos Féruns
Eleitorais sediados em Santa Rita
e Guarabira, com as seguintes
especificagdes:Tipo habitacional, de 20
pés, em chapa de aco galvanizado, tipo|
ondulada ou trapezoidal, com espessura
minima de 0,6mm, com revestimento nas|
paredes e teto, medindo 6,06x2,44x2,70m
(C X L X A) (podera haver variagdo das|
medidas de 5% para mais ou para
menos)

45.200,00

37.000,00

54.990,00

49.000,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

48.807,85

45.200,00

10.230,74

Container, para abrigar bens em
desfazimento, no prédio do Anexo
| do TRE/PB, em Jodo Pessoa, com
as seguintes  caracteristicas:  Tipo|
habitacional, de 20 pés, em chapa de ago|
galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm sem
revestimento, medindo 6,06x2,44x|
(até)2,60m (C X L X A) (podera haver|
variagdo das medidas de 5% para mais,
ou para menos).

43.800,00

37.000,00

49.990,00

47.400,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

47.918,96

44.950,00

10.046,26

HOSPITAL DE GUARNIGAO DE NATAL

VALOR TOTAL
ESTIMADO|

VALOR MEDIO
TOTAL (valor médio
unitario x

MENOR VALOR
TOTAL (menor
valor unitério x

195.231,40

148.000,00

95.837,92

74.000,00

291.069,32

222.000,00

ITEM

QUANT

EMPRESAS / SiTIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PRECOS (Preco Estimado)

ESPECIFICAGAO
Embraloc

Agisa

Fast Cold
o K

Bravo
@ A

Contrato
01/2024 —
UNIVASF

Compras
Govername
ntais —
Banco de
Pregos

Compras
Governamen
— PE 23/2023
Brigada de Inf
Paraquedista

Compras
Governamen
- PE 73/2023

Prefeitura

Munic

Maripa/PR

Compras
Governamen
- PE 25/2023

TRE/MT

Menor
Valor
Unitario

Valor
Médio
Unitario

Mediana
das
Amostras

Desvio
Padrao (DP)

Container habitavel. Container,
para abrigar o HOSPITAL DE
GUARNIGAO DE NATAL, com as
seguintes especificagdes: Tipo
habitacional, de 20 pés, em chapa de ago|
galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm, com
revestimento nas paredes e teto, medindo]
6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (podera
haver variagdo das medidas de 5% para
mais ou para menos).

45.200,00

37.000,00

54.990,00

49.000,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

48.807,85

45.200,00

10.230,74

Container habitavel. Container,
para abrigar o HOSPITAL DE
GUARNIGAO DE NATAL, com as
seguintes caracteristicas: Tipo|
habitacional, de 20 pés, em chapa de ago|
galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm sem
revestimento, medindo 6,06x2,44x
(até)2,60m (C X L X A) (podera haver|
variagdo das medidas de 5% para mais,

43.800,00

ou para menos).

37.000,00

49.990,00

47.400,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

47.918,96

44.950,00

10.046,26

Pigina |

VALOR MEDIO
TOTAL (valor médio
unitario x

MENOR VALOR
TOTAL (menor
valor unitario x

195.231,40

148.000,00

191.675,84

148.000,00

VALOR TOTAL
ESTIMADO|

386.907,24

296.000,00

Limite
Inferior
(média —
Desvio) !

38.577,11

37.872,70

(média -
Desvio) '

38.577,11

37.872,70

Limite
Superior
(média +
Desvio) 2

59.038,59

57.965,22

Limite
Superior
(média +
Desvio) 2

59.038,59

57.965,22



INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS

Pesquisa de Pregos Estimativa

EMPRESAS / SiTIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PRECOS (Preco Estimado)

Compras
= Compras Compras
ITEM | QUANT ESPECIFICAGAO Governamen | Compras i
¢ E Agisa Fast Cold Bravo Contrato) Govel:name Governamen - PE 73/2023 | Governamen Monoy Valo_r Modiana Desvio
mbraloc | o 0 7° c N N 01/2024 - ntais — - PE 23/2023 Prefeitura _ PE 25/2023 Valor Médio das Padrio (DP)
UNIVASF | Banco de |Brigada de Inf Munic TRE/MT Unitario Unitario | Amostras
Pregos Paraquedista Maripa/PR
Container habitavel. Container,
para abrigar o INSTITUTO
FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS
RECANTO DAS EMAS, com as
seguintes especificagdes:Tipo
5 2 habitacional, de 20 pés, em chapa de ago| 45.200,00 | 37.000,00 | 54.990,00 | 49.000,00 | 64.200,00 | 40.805,63 | 39.000,00 44.950,00 64.125,00 | 37.000,00 | 48.807,85 | 45.200,00 | 10.230,74
galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm, com
revestimento nas paredes e teto, medindo]
6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (podera
haver variagdo das medidas de 5% para
mais ou para menos).
VALOR TOTAL
ESTIMADO
VALOR TOTAL ESTIMADO

Coeficiente de Variagao (CV) = Desvio Padréo (DP) / Valor Médio Unitario X 100.

Amostras homogéneas — Quando o coeficiente de variagéo for menor ou igual 25, recomenda-se a utilizagéo da média das amostas para definigdo do prego de referéncia

Amostras heterogéneas — Quando o coeficiente de variagéo for maior ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da mediana das amostas para definigéo do prego de referéncia

2 Limite para definigdo de prego excessivo, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justica

' Limite para definigdo de prego inexequivel, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justica

Pigina 2

VALOR MEDIO MENOR VALOR
TOTAL (valor médio| TOTAL (menor
unit‘é_rio X valor ur_\itério X
97.615,70 74.000,00
97.615,70 74.000,00
VALOR MEDIO MENOR VALOR
R$ 775.592,26  R$ 592.000,00

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis

Desvio) '

38.577,11

Limite
Superior
(média +
Desvio) 2

59.038,59



Pesquisa de Pregos Estimativa

Valor Médio

48.807,85

47.918,96

Valor Médio

48.807,85

47.918,96

Pigina 3



Pesquisa de Pregos Estimativa

Valor Médio

48.807,85

Pigina 4



Pesquisa Sancada (desconsiderando o prego excessivo ou inexequivel)

Mapa Comparativo de Precos — 05/2024

Aquisicao de containers para uso no prédio do TRE/PB, em Joao Pessoa, e nas Zonas Eleitorais de Santa Rita (22 e 32 ZEs) e Guarabira (102 e 472 Zes), bem como no HOSPITAL DE
— SEARQ/COMAT -

FORUNS ELEITORAIS SEDIADOS EM SANTA RITA E GUARABIRA

GUARNIGAO DE NATAL e no INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS

PROCESSO 0007874-66.2023.6.15.8000

ITEM

QUANT

EMPRESAS / SiTIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PREGOS (Preco Estimado desconsiderando os excessivos e

inexequiveis)

ESPECIFICAGAO
Embraloc

Agisa
Solugdes

Fast Cold
Containers

Bravo
Containers

Contrato
01/2024 -
UNIVASF

Compras
Govername
ntais —
Banco de
Precos

Compras
Governamen
- PE 23/2023
Brigada de Inf
Paraquedista

Compras
Governamen
— PE 73/2023

Prefeitura

Munic

Maripa/PR

Compras
Governamen
— PE 25/2023

TRE/MT

Menor
Valor
Unitario

Valor
Médio
Unitério
Saneado

Mediana
das
Amostras

Desvio
Padréo (DP)

VALOR MEDIO
TOTAL (valor
médio unitario x

VALOR TOTAL
(menor valor
unitario x

quanti

quanti

Container habitavel. Container,
para abrigar arquivos dos Féruns
Eleitorais sediados em Santa Rita
e Guarabira, com as seguintes
especificagdes:Tipo habitacional, de 20
pés, em chapa de ago galvanizado, tipo
ondulada ou trapezoidal, com espessura
minima de 0,6mm, com revestimento nas
paredes e teto, medindo 6,06x2,44x2,70m
(C X L X A) (podera haver variagdo das
medidas de 5% para mais ou para
menos)

45.200,00

37.000,00

54.990,00

49.000,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

48.807,85

45.200,00

10.230,74

195.231,40

148.000,00

Container, para abrigar bens em
desfazimento, no prédio do Anexo|
| do TRE/PB, em Jodo Pessoa, com
as seguintes caracteristicas:  Tipo
habitacional, de 20 pés, em chapa de ago
galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm sem
revestimento, medindo 6,06x2,44x
(até)2,60m (C X L X A) (podera haver
variagdo das medidas de 5% para mais
ou para menos).

43.800,00

37.000,00

49.990,00

47.400,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

47.918,96

44.950,00

10.046,26

95.837,92

74.000,00

HOSPITAL DE GUARNIGAO DE NATAL

VALOR TOTAL
ESTIMADO

291.069,32

222.000,00

ITEM

QUANT

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PREGOS (Preco Estimado desconsiderando os excessivos e

inexequiveis)

ESPECIFICAGAO
Embraloc

Agisa
Solugdes

Fast Cold
Containers

Bravo
Containers

Contrato
01/2024 -
UNIVASF

Compras
Govername
ntais —
Banco de
Precos

Compras
Governamen
- PE 23/2023
Brigada de Inf
Paraquedista

Compras
Governamen
- PE 73/2023

Prefeitura

Munic

Maripa/PR

Compras
Governamen
— PE 25/2023

TRE/MT

Menor
Valor
Unitario

Valor
Médio
Unitério
Saneado

Mediana
das
Amostras

Desvio
Padréo (DP)

VALOR MEDIO
TOTAL (valor
médio unitario x

VALOR TOTAL
(menor valor
unitario x

quanti

quanti

Container habitavel. Container,
para abrigar o HOSPITAL DE
GUARNIGAO DE NATAL, com as|
seguintes especificacdes:Tipo|
habitacional, de 20 pés, em chapa de ago
galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm, com
revestimento nas paredes e teto, medindo
6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (podera
haver variagdo das medidas de 5% para
mais ou para menos).

45.200,00

37.000,00

54.990,00

49.000,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

48.807,85

45.200,00

10.230,74

195.231,40

148.000,00

Container habitavel. Container,
para abrigar o HOSPITAL DE
GUARNIGAO DE NATAL, com as|
seguintes caracteristicas: Tipo|
habitacional, de 20 pés, em chapa de ago
galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm sem
revestimento, medindo 6,06x2,44x
(até)2,60m (C X L X A) (poderd haver
variagdo das medidas de 5% para mais

43.800,00

ou para menos).

37.000,00

49.990,00

47.400,00

64.200,00

40.805,63

39.000,00

44.950,00

64.125,00

37.000,00

47.918,96

44.950,00

10.046,26

191.675,84

148.000,00

Pigina 5

VALOR TOTAL
ESTIMADO

386.907,24

296.000,00

Valor Médio

48.807,85

47.918,96

Valor Médio

48.807,85

47.918,96



INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/ICAMPUS RECANTO DAS EMAS

Pesquisa Sancada (desconsiderando o prego excessivo ou inexequivel)

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS PUBLICOS

RESUMO DE PRECOS (Prego Estimado desconsiderando os excessivos e

inexequiveis)

Compras
% Compras Compras -
ITEM | QUANT ESPECIFICAGAO Governamen | Compras Valor e VALOR MEDIO | VALOR TOTAL
Agisa Fast Cold Bravo Contrato Govel:name Govemameny — PE 73/2023 | Governamen Msnod Médio Mediana Desvio TOTAL (valor (menor valor
Embraloc Solugdes | Containers | Containers 01/20245 ntais il ISREI23/2023 Prefeitura | — PE 25/2023 Yalon Unitario das Padréo (DP) médio unitario x unitario x
4 UNIVASF | Banco de |Brigada de Inf B Unitario Amostras PERRY o da)
P 5 Munic TRE/MT Saneado quar quar
regos Paraquedista o
Maripa/PR
Container habitavel. Container,
para abrigar o INSTITUTO
FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS
RECANTO DAS EMAS, com as|
seguintes especificagées: Tipo
5 2 habitacional, de 20 pés, em chapa de aco| 45200,00 | 37.000,00 | 54.990,00 | 49.000,00 | 64.200,00 | 40.805,63 | 39.000,00 44.950,00 64.125,00 | 37.000,00 | 48.807,85 | 45.200,00 | 10.230,74 97.615,70 74.000,00
galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal,
com espessura minima de 0,6mm, com
revestimento nas paredes e teto, medindo
6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (podera
haver variagdo das medidas de 5% para
mais ou para menos).
VALOR TOTAL
ESTIMADO! 97.615,70 74.000,00
DPreco excluido do célculo para composigdo da média, por ser considerado excessivo (acima do limite superior) ou inexequivel (abaixo do limite inferior)
Coeficiente de Variagado (CV) = Desvio Padrédo (DP) / Valor Médio Unitario X 100. VALOR MEDIO MENOR VALOR
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 775.592,26 R$ 592.000,00

Amostras homogéneas - Quando o coeficiente de variagéo for menor ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da média das amostas para definigao do prego de referéncia

Amostras heterogéneas — Quando o coeficiente de variag&o for maior ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da mediana das amostas para definigdo do prego de referéncia

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis

Pigina 6

Valor Médio

48.807,85



	Pesquisa de Preços Estimativa
	Pesquisa Saneada (desconsiderando o preço excessivo ou inexequível)

