Mapa Comparativo de Preços - 05/2024

Aquisição de containers para uso no prédio do TRE/PB, em João Pessoa, e nas Zonas Eleitorais de Santa Rita (2º e 3º ZEs) e Guarabira (10º e 47º Zes), bem como no HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL e no INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS - SEARQ/COMAT - PROCESSO 0007874-66.2023.6.15.8000

FÓRUNS ELEITORAIS SEDIADOS EM SANTA RITA E GUARABIRA

		LETTOTATO GEBIADOS EM GAITTA TO							_										I	
			EMPRE	ESAS / SITIO	S ELETRÖNI	COS / CONTR	RATAÇÕES I	E/OU LICITAÇ	ÕES SIMILARE	S - ORGÃOS P	ÚBLICOS			RESUI	MO DE PRE	EÇOS (Preço	Estimado)			
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	Embraloc	Agisa Soluções	Fast Cold Containers	Bravo Containers	Contrato 01/2024 – UNIVASF	Compras Govername ntais – Banco de Preços	Compras Governamen – PE 23/2023 Brigada de Inf Paraquedista		Compras Governamen - PE 25/2023 TRE/MT	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL (valor médio unitário x quantidade)	MENOR VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	Limite Inferior (média – Desvio) ¹	Limite Superior (média + Desvio) ²
1	4	Container habitável. Container, para abrigar arquivos dos Fóruns Eleitorais sediados em Santa Rita e Guarabira, com as seguintes especificações:Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm, com revestimento nas paredes e teto, medindo 6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos)	45.200,00	37.000,00	54.990,00	49.000,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	48.807,85	45.200,00	10.230,74	20,96	195.231,40	148.000,00	38.577,11	59.038,59
2	2	Container, para abrigar bens em desfazimento, no prédio do Anexo I do TRE/PB, em João Pessoa, com as seguintes características: Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm sem revestimento, medindo 6,06x2,444 (até)2,60m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	43.800,00	37.000,00	49.990,00	47.400,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	47.918,96	44.950,00	10.046,26	20,97	95.837,92	74.000,00	37.872,70	57.965,22
								•							VAI	OR TOTAL ESTIMADO		222.000,00		

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL

	_		HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NA	IAL																	
				EMPRI	ESAS / SÍTIO	S ELETRÔNI	COS / CONTR	RATAÇÕES E	E/OU LICITAÇ	ÕES SIMILARE	S - ÓRGÃOS P	ÚBLICOS	RESUMO DE PREÇOS (Preço Estimado)								
IT	EM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	Embraloc	Agisa Soluções	Fast Cold Containers	Bravo Containers	Contrato 01/2024 – UNIVASF	Compras Govername ntais – Banco de Preços	- PE 23/2023	Compras Governamen - PE 73/2023 Prefeitura Munic Maripá/PR	Compras Governamen – PE 25/2023 TRE/MT	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL (valor médio unitário x quantidade)	MENOR VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	Limite Inferior (média – Desvio) ¹	Limite Superior (média + Desvio) ²
	3	4	Container habitável. Container, para abrigar o HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL, com as seguintes especificações:Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0.6mm, com revestimento nas paredes e teto, medindo 6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	45.200,00	37.000,00	54.990,00	49.000,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	48.807,85	45.200,00	10.230,74	20,96	195.231,40	148.000,00	38.577,11	59.038,59
	4	4	Container habitável. Container, para abrigar o HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL, com as seguintes características: Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm sem revestimento. medindo 6,06x2,44x (até)2,60m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	43.800,00	37.000,00	49.990,00	47.400,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	47.918,96	44.950,00	10.046,26	20,97	191.675,84	148.000,00	37.872,70	57.965,22
			<u>'</u>			•	•		•							VAI	OR TOTAL		296.000,00		

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS

			EMPR	ESAS / SÍTIO	S ELETRÔNI	COS / CONTR	RATAÇÕES E	OU LICITAÇ	ÕES SIMILARE	S - ÓRGÃOS P	ÚBLICOS									
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	Embraloc	Agisa Soluções	Fast Cold Containers	Bravo Containers	Contrato 01/2024 – UNIVASF	Compras Govername ntais – Banco de Preços	- PE 23/2023		Compras Governamen – PE 25/2023 TRE/MT	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL (valor médio unitário x quantidade)	MENOR VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	Limite Inferior (média – Desvio) ¹	Limite Superior (média + Desvio) ²
5	_	Container habitável. Container, para abrigar o INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS, com as seguintes específicações: Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço glalvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal, com espessizar aínima de 0,6mm, com com exestimento nas paredes e teto, medindo 6,68/2,44/2,70m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	45.200,00	37.000,00	54.990,00	49.000,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	48.807,85	45.200,00	10.230,74	20,96	97.615,70	74.000,00	38.577,11	59.038,59
															VAI	OR TOTAL ESTIMADO		74.000,00		

VALOR MÉDIO MENOR VALOR

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 775.592,26 R\$ 592.000,00

Coeficiente de Variação (CV) = Desvio Padrão (DP) / Valor Médio Unitário X 100.

Amostras homogêneas - Quando o coeficiente de variação for menor ou igual 25, recomenda-se a utilização da média das amostas para definição do preço de referência

Amostras heterogêneas - Quando o coeficiente de variação for maior ou igual 25, recomenda-se a utilização da mediana das amostas para definição do preço de referência

² <u>Limite para definição de preço excessivo</u>, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justiça

¹ <u>Limite para definição de preço inexequível</u>, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justiça

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis

Pesquisa de Preços Estimativa

Valor Médio

48.807,85

47.918,96

Valor Médio

48.807,85

47.918,96

Pesquisa de Preços Estimativa

Valor Médio

48.807,85

Mapa Comparativo de Preços - 05/2024

Aquisição de containers para uso no prédio do TRE/PB, em João Pessoa, e nas Zonas Eleitorais de Santa Rita (2ª e 3ª ZEs) e Guarabira (10ª e 47ª Zes), bem como no HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL e no INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS - SEARQ/COMAT - PROCESSO 0007874-66.2023.6.15.8000

FÓRUNS ELEITORAIS SEDIADOS EM SANTA RITA E GUARABIRA

			EITORAIO SEDIADOS EM GARTA R																	
				EMPRI	ESAS / SÍTIO	S ELETRÔNI	COS / CONTI	RATAÇÕES E	E/OU LICITAÇ	ÕES SIMILARE	S - ÓRGÃOS P	ÚBLICOS	RES	UMO DE P	REÇOS (P		ado descor quíveis)	nsiderando os e	xcessivos e	
r	ЕМ	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	Embraloc	Agisa Soluções	Fast Cold Containers	Bravo Containers	Contrato 01/2024 – UNIVASF	Compras Govername ntais – Banco de Preços	Compras Governamen – PE 23/2023 Brigada de Inf Paraquedista	Compras Governamen – PE 73/2023 Prefeitura Munic Maripá/PR	Compras Governamen – PE 25/2023 TRE/MT	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário Saneado	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL (valor médio unitário x quantidade)	VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	Valor Médio
	1	4	Container habitável. Container, para abrigar arquivos dos Fóruns Eleitorais sediados em Santa Rita e Guarabira, com as seguintes específicações: Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm, com revestimento nas paredes e teto, medindo 6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos)	45.200,00	37.000,00	54.990,00	49.000,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	48.807,85	45.200,00	10.230,74	20,96	195.231,40	148.000,00	48.807,85
	2	2	Container, para abrigar bens em desfazimento, no prédio do Anexo 1 do TRE/PB, em João Pessoa, com as seguintes características: Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm sem revestimento, medindo 6,06x2,4xx (até)2,60m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).		37.000,00	49.990,00	47.400,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	47.918,96	44.950,00	10.046,26	20,97	95.837,92	74.000,00	47.918,96
	•																OR TOTAL ESTIMADO	291.069,32	222.000,00	

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL

_			HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NA	AIAL																
				EMPR	ESAS / SÍTIO	S ELETRÔNI	COS / CONTE	RATAÇÕES E	OU LICITAÇ	ÕES SIMILARE	S - ÓRGÃOS P	ÚBLICOS	RESI	JMO DE P	REÇOS (P		ado descor quíveis)	siderando os e	ccessivos e	
IT	ЕМ	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	Embraloc	Agisa Soluções	Fast Cold Containers	Bravo Containers	Contrato 01/2024 – UNIVASF	ntais -	Compras Governamen – PE 23/2023 Brigada de Inf Paraquedista	Compras Governamen – PE 73/2023 Prefeitura Munic Maripá/PR	Compras Governamen - PE 25/2023 TRE/MT	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário Saneado	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL (valor médio unitário x quantidade)	VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	Valor Médio
	3	4	Container habitável. Container, para abrigar o HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL, com as seguintes especificações:Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm, com revestimento nas paredes e teto, medindo 6,06x2,44x2,70m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	45.200,00	37.000,00	54.990,00	49.000,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	48.807,85	45.200,00	10.230,74	20,96	195.231,40	148.000,00	48.807,85
	4	4	Container habitável. Container, para abrigar o HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL, com as seguintes características: Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm sem revestimento, medindo 6,06x2,4x (até)2,60m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	43.800,00	37.000,00	49.990,00	47.400,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	47.918,96	44.950,00	10.046,26	20,97	191.675,84	148.000,00	47.918,96
																	OR TOTAL ESTIMADO	386.907,24	296.000,00	

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS

			EMPRI	ESAS / SÍTIO	S ELETRÔNI	COS / CONTI	RATAÇÕES I	E/OU LICITAÇ	ÕES SIMILARE	S - ÓRGÃOS P	ÚBLICOS	RES							
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	Embraloc	Agisa Soluções	Fast Cold Containers	Bravo Containers	Contrato 01/2024 – UNIVASF		Compras Governamen - PE 23/2023 Brigada de Inf Paraquedista		Compras Governamen - PE 25/2023 TRE/MT	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário Saneado	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL (valor médio unitário x quantidade)	VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	Valor Médio
5	2	Container habitável. Container, para abrigar o INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS RECANTO DAS EMAS, com as seguintes especificações:Tipo habitacional, de 20 pés, em chapa de aço galvanizado, tipo ondulada ou trapezoidal, com espessura mínima de 0,6mm, com revestimento nas paredes e teto, medindo (,06x2,4x2,70m (C X L X A) (poderá haver variação das medidas de 5% para mais ou para menos).	45.200,00	37.000,00	54.990,00	49.000,00	64.200,00	40.805,63	39.000,00	44.950,00	64.125,00	37.000,00	48.807,85	45.200,00	10.230,74	20,96	97.615,70	74.000,00	48.807,85
												-				OR TOTAL	97.615,70	74.000,00	

Preço excluído do cálculo para composição da média, por ser considerado excessivo (acima do limite superior) ou inexequível (abaixo do limite inferior)

Coeficiente de Variação (CV) = Desvio Padrão (DP) / Valor Médio Unitário X 100.

Amostras homogêneas - Quando o coeficiente de variação for menor ou igual 25, recomenda-se a utilização da média das amostas para definição do preço de referência

VALOR MÉDIO MENOR VALOR

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 775.592,26 R\$ 592.000,00

Amostras heterogêneas - Quando o coeficiente de variação for maior ou igual 25, recomenda-se a utilização da mediana das amostas para definição do preço de referência

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis